
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO 

PROVINCIA DI MACERATA 

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO   
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374  

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it 

   

C o d .  f i s c .  e  P a r t .  I V A  0 0 2 6 7 2 2 0 4 3 2  

 

 

 

RIPE –  Città d’Arte Contemporanea 

REVOCA ORDINANZA DI NON POTABILITA’ DELL’ACQUA 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la precedente Ordinanza del 08/09/2016 relativa alla non potabilità dell’acqua per superamento dei 

parametri previsti dal D. Lgs. 31/01 e successive modifiche; 

 

Vista la nota dell’Azienda ASUR Marche Area Vasta n. 3 – Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene degli Ali-

menti e della Nutrizione prot. n. 101374 del 15/09/2016, acquisita agli atti del Comune in pari data, con la quale 

sono stati inviati i risultati dell’analisi microbiologica effettuata dall’A.R.P.A.M. – Dipartimento Provinciale di Ma-

cerata sui campioni di acqua prelevati in questo Comune in data 13/09/2016 presso il punto di prelievo sito in Via 

D. Alighieri, con verbale n. 128 che ha dato il seguente esito “CONFORME” ai parametri previsti dal D.Lgs. 31/01 e 

succ. mod.;  

 

Considerato che dalla citata nota si rileva: “…l’acqua risulta idonea al consumo umano…”. 

 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di REVOCARE il precedente divieto dell’uso dell’acqua per il consumo umano 

in tutto il territorio comunale;  

 

Visto l’art. 50 Comma 5, del D.Lgs n. 267/2000;  

ORDINA 

La revoca precedente Ordinanza del 08/09/2016 relativa alla non potabilità dell’acqua;  

DEMANDA 

Al gestore di provvedere ad incrementare i controlli analitici interni ponendo particolare attenzione alla rispon-

denza del parametro “cloro residuo libero” al valore consigliato di 0,2 mg/l. 

DISPONE 

 

A) Che copia del presente provvedimento sia trasmessa:  

- all’ASUR Marche Area Vasta n. 3 – Dipartimento di Prevenzione Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione;  

- al Gestore Società Tennacola S.P.A. Sant’Elpidio a Mare;  

- all’A.T.O. 4 Dipartimento di Sant’Elpidio a Mare;  

- alla Polizia Locale di questo Comune.  

 

B) Che copia del presente provvedimento sia pubblicata:  

- all’Albo pretorio del Comune;  

- sul sito Internet del Comune di Ripe San Ginesio;  

 

Ai sensi dell’art. 3 - 4° comma – della Legge n. 241 del 07.08.1990 e succ. mod., avverso il presente provvedimen-

to è ammesso, entro il termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona ovvero, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni.  

 

Il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Tecnico geom. Laura Contratti (tel.0733.500102). 

 

 Dalla Residenza Municipale, lì 15/09/2016  

 

IL SINDACO 

          f.to PAOLO TEODORI 


